
 
LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” –  PONTEDERA (PI) 

LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 
Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)  Tel.0587 54165   Fax 0587 55933   E-mail: pipm050007@istruzione.it 

C.F. 81002950509  -  C.M. PIPM050007  -  Sito web: www.liceomontale.edu.it 

 Pag. 1 di 2 

 

A tutto il Personale Docente  

All’Albo Pretorio Digitale dell’Istituto 

 All’Amministrazione Trasparente Sezione Bandi di   

Gara e Contratti 
 
Oggetto: ESITO Avviso di selezione interna per la selezione di N° 1 Docente Coordinatore per  

   Progetto ERASMUS+ KA121 – codice 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120864 
 
 VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 

 VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 12/01/2024; 

 VISTO il progetto Erasmus+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120864;  

 VISTI gli adempimenti connessi al progetto sopra citato; 

 VISTO l’ Avviso di selezione interna per la selezione di N° 1 Docente Coordinatore per  

 Progetto ERASMUS+ KA121 – codice 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120864 peor. 6702 del   

 24/06/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

 PRESO ATTO delle candidature pervenute entro le ore 12,00 di martedì 02 luglio 2024; 

 RILEVATO che il numero di candidature risulta tale da non richiedere la nomina della Commissione,   

 (art. 8); 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. ai sensi dell’art. 8 dell’avviso prot. 6702 del 24/06/2024, la seguente assegnazione: 

 

COGNOME E NOME 

Data istanza di 

partecipazione 

n. prot. istanza di 

partecipazione FUNZIONE 

MANNUCCI MARCO 02/07/2024 6847 
Docente Coordinatore progetto 

erasmus+ KA121 

 

 

 

2. Attività previste dall’incarico 

 

a) Coordinare i rapporti tra tutte le Istituzioni della Rete Iris; 

b) Relazionarsi con l’Agenzia Nazionale e con l’Agenzia Europea in merito ai progetti Erasmus; 

c) Coordinare la rete dei rapporti con le Istituzioni straniere. 

d) Predisporre il rendiconto dei progetti in essere. 

e) Curare la progettazione dei nuovi percorsi Erasmus. 

f) Curare le attività di diffusione e disseminazione dei progetti Erasmus (articoli, materiale  

g) pubblicitario, eventi…). 

 

 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006921 - 09/07/2024 - VII.6 - U



 

 Pag. 2 di 2 

3. Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata biennale, ovvero per gli a.s. 2023/24 e 2024/25, per un massimo di n. 250 ore, 

previa sottoscrizione della lettera di incarico per accettazione da parte dell’interessato. La mancata 

sottoscrizione della lettera di incarico equivale a rinuncia esplicita all’incarico. 

   

4. Compensi 

Le ore effettuate per tutte le altre attività sopraelencate sono considerate di tutoraggio e coordinamento e 

saranno remunerate come da CCNL ad € 19,25 lordo dipendente, per un massimo di n. 250 ore. 

Le ore suddette dovranno essere segnate su un apposito registro gestito dall’aggiudicatario del presente 

bando e verrà consegnato all'amministrazione al termine delle attività, corredato da una breve relazione 

finale. 

 

5. La predisposizione, da parte dell’Ufficio, di quanto necessario al completamento della procedura 

selettiva in oggetto e agli adempimenti conseguenti in materia giuslavoristica e di trasparenza, 

secondo la legislazione e normativa vigente. 

 

6. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on-line dell’Istituzione scolastica e sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

  

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Lucia Orsini 

 f.to digitalmente 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006921 - 09/07/2024 - VII.6 - U


		2024-07-09T14:31:38+0200
	LUCIA ORSINI




